
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: ZŠ Zárubova – celková rekonstrukce kuchyně 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: městská část Praha 12 

Sídlo zadavatele: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany 

IČO zadavatele: 00231151 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Vojtěch Kos, MBA, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.praha12.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1 

Dotaz: 

Ve výkazu výměr jsme identifikovali položky týkající se gastro vybavení, konkrétně např. 

položku „D+M Zařízení list 4“ a její součásti (monitoring HACCP, inventář). Vzhledem k tomu, 

že jste zároveň vyhlásili samostatné výběrové řízení právě na dodávku kuchyňského vybavení 

a spotřebičů, není zcela jasné, zda mají být tyto položky v rámci této zakázky oceněny? 

Uvedené položky nejsou ve výkazu uvedeny s nulovým množstvím, což by mohlo naznačovat, 

že mají být předmětem ocenění. Rádi bychom si proto vyjasnili, zda gastro vybavení (např. dle 

listu 4) skutečně patří do předmětu této zakázky, nebo zda jej máme v nabídce ponechat 

neoceněné? 

Odpověď na dotaz: 

Součástí výběrového řízení není dodávka kuchyňského vybavení a spotřebičů ani zařízení 

HACCP. Součástí je pouze příprava k realizaci systému HACCP (příprava a kabeláž). Soupis 

prací v tomto ohledu nebude měněn. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „ZŠ Zárubova – celková rekonstrukce kuchyně“ 

str. 2 z 2 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2 

Dotaz: 

Zadavatel požaduje dle čl. 7.4.4. b) pozice Technik. Vzhledem k uvedeným referencím, které 

jsou široké (VZT, ÚT, ZTI, elektro), má uchazeč povinnosti předložit autorizaci IE00? 

Tuto autorizaci splňuje velice málo autorizovaných osob, proto se domníváme, že je tento 

požadavek diskriminační. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel nadále požaduje u osoby na pozici Technik autorizaci na úrovni autorizovaného 

technika nebo inženýra podle autorizačního zákona, případně registrace podle § 30l nebo § 

30r autorizačního zákona, a to pro obor Technika prostředí staveb, a to z důvodu zajištění 

odborného výkonu činností všech relevantních činností. Zadavatel nepovažuje s ohledem na 

předmět plnění požadavek za diskriminační a nepřiměřený. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 9. 7. 2025 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za městskou část Praha 12 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Markéta Vrbová 


		2025-07-09T17:15:31+0200
	Mgr. Markéta Vrbová




